
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 марта 2022 года             № 181 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 26.11.2009 № 516 «Об Управлении по культуре, 
молодежи и спорту администрации  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 
22 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 26.11.2009 № 516 «Об Управлении по культуре, молодежи и 
спорту администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. абзац первый пункта 1.2 дополнить предложением следующего содержания: 
«Организационно-правовая форма Управления как юридического лица - муниципальное 
казенное учреждение.»; 

1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
 «1.4. Управление непосредственно подчиняется заместителю главы 

администрации Рыбинского муниципального района по направлению деятельности.»; 
1.3. в пункте 1.5 слова «образовательные учреждения дополнительного 

образования детей детско-юношеские спортивные школы,» исключить; 
1.4.  в пункте 1.7 слово «главой» заменить словом «Главой»; 
1.5. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.2.1. Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими  

библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов. 
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.»; 
1.6. пункт 2.2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.2.4. Обеспечение условий для развития на территории муниципального района 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
муниципального района.»; 

1.7. пункт 4.21 изложить в следующей редакции: 
«4.21. Участвует в профилактике терроризма: 

consultantplus://offline/ref=CB0DA7C75E218E42BA0B0D0CDCF58C3355582F89C339C1FF1158057278ED97D94FFF02F057069AE092C7C8DD1065BEM


 
 

- организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по 
разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по 
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем 
распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения 
разъяснительной работы и иных мероприятий; 

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности 
объектов, находящихся в ведении подведомственных учреждений; 

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений Главе Рыбинского 
муниципального района; 

- проводит мониторинг политических, социально – экономических и иных 
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, на 
территории Рыбинского муниципального района; 

- осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»; 

1.8. в пункте 5.1.3 слово «детских» исключить; 
1.9. в пункте 5.1.7 слово «главе» заменить словом «Главе»; 
1.10. в пункте 5.2.1 слово «главой» заменить словом «Главой»; 
1.11. в пункте 5.2.3 слово «главы» заменить словом «Главы»; 
1.12. пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 
«6.1. Управление возглавляет начальник Управления, который непосредственно 

подчиняется заместителю главы администрации Рыбинского муниципального района по 
направлению деятельности.». 

1.13. в пункте 6.3.2 слово «главе» заменить словом «Главе»; 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  
4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и 

дополнений в Положение об Управлении по культуре, молодежи и спорту администрации 
Рыбинского муниципального района Клабукова Сергея Александровича. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам 
местного самоуправления. 

 
 

Председатель Муниципального Совета   Глава Рыбинского 
Рыбинского муниципального района    муниципального района 
 
 
    А.В. Малышев              Т.А. Смирнова 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

